проект

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Троицкое сельское поселение»

Администрация Троицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое
“__”_______ 2014г.

№ ____
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 1 квартал 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Троицкого сельского поседения от 19.07.2007г. № 72«О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении»
Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 1 квартал  2015 года по доходам в сумме 2351.1 тыс. рублей,  по расходам 2512.4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 161,4 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 1 квартал 2015 года является Администрация Троицкого сельского поселения.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения в сети интернет и в печатном издании.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 1 квартал 2015 года в Собрание депутатов Троицкого сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
             Глава
       поселения

         А.Н.Дубина
Приложение

к постановлению Администрации

Троицкого сельского поселения
от «__» ______2014 №  ___
Сведения

о ходе исполнения бюджета Троицкого сельского поселения
за 1 квартал 2015 года

Исполнение бюджета Троицкого сельского поселения за 1 квартал 2015 года  составило по доходам в сумме 2351,1 тыс. рублей или 21,7 процентов к годовому плану и по расходам 2512,4 тыс. рублей или 21,1 процента к плану года. Профицит по итогам 1 квартала 2015 года составил 161,4 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за 1 квартал  2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 890,3 тыс. рублей или 15,8 процентов к годовым плановым назначениям. План 1 квартала 2015 года исполнен по следующим видам налоговых доходов: налог на доходы физических лиц на 125.4%; акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, – 238,5%;
 государственная пошлина на 307,7%; единый сельскохозяйственный налог – 110%
           Неисполнение плановых показателей приходиться на следующие виды налоговых и неналоговых доходов: налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения на 96,5%; налог на имущество физических лиц, -75,9 %; земельный налог, - 96,6%; штрафы, санкции, возмещение ущерба составили, - 0%.

           Из неналоговых доходов доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселений, исполнены на 85,9%.

В консолидированном бюджете поселения собственные налоговые и неналоговые доходы составили 890,3 тыс. рублей или 37,9% всех поступлений.

Безвозмездные поступления за 1 квартал 2015 года составили 1460,8 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:
Расходная часть бюджета поселения за I квартал 2015 года выполнена на 81,8%.

         Основное внимание при исполнении бюджета поселения уделялось своевременной выплате заработной платы, своевременной оплате коммунальных услуг.

            На реализацию муниципальных программ Троицкого сельского поселения из бюджета поселения за I квартал 2015 года направлено 2145,0 тыс. рублей, что составляет 19,9 процента к годовым плановым назначениям или 19,6 процента всех расходов.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. На эти цели направлено 500,1 тыс. рублей. Расходы на социальную политику, культуру, физическую культуру составили 5,2 процента всех расходов бюджета поселения.

            Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

            Просроченная кредиторская  задолженность бюджета поселения по состоянию на 1 апреля 2015 года  отсутствует.